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AKT -THEMELIMI I SHOQERISE ANONIME . a1« l_;-\-,::_;"
“KLUBI FUTBOLLIT RUBIKU RUBIKU” SH.A e S

Né Rubik, sot mé dt 13.09.2010, Bashkia “Rubik” duke patur parasysh;

Masivitetin e sportit dhe vecanérisht té futbollit né popullatén brenda
juridiksionit té saj;

Me géllim organizimin e sportit té futbollit me themelimin e shogérisé anonime
“Klubi Futbollit Rubiku”Sh.a.;

Tju afrojé qvtetaréve t€ saj, pérsona fizik e juridik mundésin juridike,
organizative dhe ekonomike pér té kontribuar né zhvillimin e sportit né pérgjithési dhe
té futbollit né vecanti;

Synimin e pjesémarrjes né té gjitha veprimtarité gé organizon Federata Shqiptare
e Futbollit (F.SH.F.) si dhe ato té organizmave ndérkombétare FIFA dhe UEFA pér té
cilat deklaron se njeh dhe pranon autoritetin e tyre;

Vendimit té késhillit bashkiak Nr. 18, daté13.09.2010 te Bashkis Rubik;

Referencén té ligjit 8184 daté 28.03.1996; ligji nr. 9901, daté 14.4.2008 “Pér
Tregtarct dhe Shogérité Tregtare” ligjin NR. 9723, daté 3.5.2007 “Pér Qéndrén
Kombétare té Regjistrimit” vendosi:

Neni 1

Krijimin e shoqérisé tregtare shtetérore e llojit Anonime “Klubi Futbollit
Rubiku”Sh.a. Shogéria éshté person juridik i té drejtés shqiptare dhe vepron si e tillé né
cdo rrethané. Emri i shogérisé tregtare éshté shogéria tregtare “Klubi Futbollit Rubiku”
sh.a. Shogéria ka seliné e saj né gytetin e Rubik né adresén prane godines se Bashkise
Rubik.

Shogéria ka njé kohézgjatje té veprimtarisée sé saj pa afat té caktuar.

Neni 2
Objekt i veprimtarisé se shogérisé “Klubi Futbollit Rubiku” sh.a. do t€ jete:
Organizimi , drejtimi, financimi dhe administrimi 1 Klubit t& Futbollit Rubik 1 cili
do te quhet “RUBIKU” (K.F.Rubiku), organizimi i aktiviteteve sportive, pjesmarje né
aktivitete té organizuara F.SH.F.; Fifa dhe UEFA. Brenda dhe jashte vendit, Import
Eksport dhe tregtim té artikujve sportive.

Neni 3
Organet Drejtuese
Asambleja e aksionarve. (vendimet e aksionarit té vetém, pér sa kohe éshté i tillé
jané té barazvlershem me ato té asambles s€ aksionerve);
Késhilli Mbikgyres;
Administratori;
Neni 4
Pérberja e Organéve Drejtuese
Asambleja e Aksionerve pérbéhet nga pjesmarja e aksionarve themelues.
Bashkia Rubik si aksionare e vetme duke géné se éshté pérson juridik do té
pérfagésohet né keté asamble nga kryetari i saj. Me miratimin e kétij akti themelimi
Kryetari i Bashkisé, gézon té gjitha té drejtat e pérfagésimit né asamble”; @R%&‘-nan’ﬁ
dhe nuk ka nevoj pér autorizim tjetér t& mevonshem. Kjo e drejté i nj' fef dhierné e fast se
Bashkia nuk do té jeté zotéruese e 100% té aksioneve. ( né rast t€ tjete fﬁit 1€ -mjé
pjese té aksioneve). Né cdo rast kryetari i bashkisé do té jeté pérfaggsues »akm'bneva,rﬂe

zotéruara nga Bashkia Rubik. Vendimet e aksionarit té vetém, pér sa kohé éshté i tillé
jané té barazvlershém me ato té asambles sé aksionerve.
._I!Eﬂghilh Mbikqyrés pérbéhet nga njé numeér i plotépjestueshém me tre. Antarét e
iilif ;Mbikqyrés emérohen dhe shkarkohen nga asambleja e aksionerve sipas
te»ketlj akti themelimi si dhe statutit té saj. Késhilli i paré Mbikqyrés do té

: ,perbéhﬁtf nga tre anétaré:

“ . Administratori do té jete njé pérson fizik i i cili zgjidhet per nje mandat 3-vjecar.
Ai mund te rizgjidhet me mbarimin e mandatit.

Neni 5

Kapitali themeltar i shoqérisé éshté 2.000.000 leké dhe do té derdhet si
kontribut né para nga aksionari themelues né njé llogari bankare té hapur pér kété
géllim mbas rregjistrimit té shogériseé.

Kapitali themeltar éshté 1 ndaré né 2.000 aksione me vleré nominale 1 000
leké /aksion dhe zotérohet 100% nga aksioneri themelues Bashkia Rubik:

Mbas rregjistrimit té shoqérisé prané QKR, mbi bazén e vendimit té asamblesé sé
aksionarve kapitali themeltar mund té shtohet si né kontribute né para ashtu dhe
népérmjet kontributit né natyre duke respektuar ligjin dhe rregullate e kétij statuti.

Neni 6
Ndértimi organizimi dhe funksionimi i shoqgérisé, rregullohet sipas dispozitave té
legjislacionit shqiptar, né baze té statutit dhe kétij akti themelimi.
Ngarkohet Kryetari i Bashkisé té nénshkruaj aktet e themelimit té késaj shogérie
si dhe statusin e saj.
Shogéria fillon veprimtariné me nénshkrimin dhe miratimin e dokumentave té saj
themelues.

Pér aksionarin themelues
Bashkia Rubik

A{M /IZUQL Mark Ruqil
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VERTETIM - NENSHKRIMI

Sot me date 14 Shtator 2010 (dymije e dhjete}, diten e Marte, u paragit personalisht para meje noterit
YHi Cela, me seli ne Tirane, Rruga “Mine Peza”, Pall.3, Ap.25, Shogeria Anonime “Klubt Futbollit
Rubiku”Sh.a., ¢ perfagesuar ne baze te Vendimit Nr.18, date 13.09.2010, te Keshillit te Bashkise
Rubik, nga Kryetari i saj Z.Mark RUCIL, i biri i Gjonit, lindur ne Tarazh-Mirdite me 20.08.1961,
banues ne Rubik, madhor, me zotesi te plote juridike per te vepruar, me Pasaporten Nr.BB3953431, |
cili me vullnetin ¢ tij te lire dhe te plote ¢ nenshkroi pa vergjtje ne pranine time aktin e mesiperm, te
perpiluar jashte kesaj zyre, ndersa une e verteto] ate sipas ligjit.
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